



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 4/2024	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 59563/2023			
<b>Adjudicado:</b> Serra Mobile Industria e Comercio Ltda.		<b>CNPJ:</b> 07.875.146/0001-20			
<b>Compra nº:</b> 3/2025					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cadeira tipo longarina com 3 lugares, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação aberta relacionado ao item 2)	Pedido Original	1	67.00	1,495.00	100,165.00

<b>Aquisição nº:</b> 61/2024	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 32444/2024			
<b>Adjudicado:</b> Eletropartes Peças para Eletrodomésticos Ltda.		<b>CNPJ:</b> 31.093.807/0001-40			
<b>Compra nº:</b> 1/2025					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Climatizador 110 V/127 V (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 5)	Pedido Original	1	23.00	752.00	17,296.00
Climatizador 220 V (Cota para participação exclusiva de ME/EPP, decorrente da divisão do item 7)	Pedido Original	1	17.00	752.00	12,784.00

<b>Aquisição nº:</b> 58/2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 36507/2025			
<b>Adjudicado:</b> Bueno Teixeira Gráfica e Editora Ltda		<b>CNPJ:</b> 15.679.325/0001-10			
<b>Compra nº:</b> 1/2025					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Impressão de 210 (duzentos e dez) exemplares do Atlas Temático: ¿A Proteção à Trabalhadora e ao Trabalhador Migrantes ¿ O Poder Judiciário Trabalhista como Agente Transformador da Sociedade	Pedido Original	1	210.00	106.29	22,320.90

<b>Aquisição nº:</b> 59/2025	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 35870/2025
<b>Adjudicado:</b> CG Segurança, Inteligência e Tecnologia da Informação Ltda.		<b>CNPJ:</b> 14.481.968/0001-91



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso "Fundamentos Doutrinários da Atividade de Inteligência"	Pedido Original	1	3.00	2,560.00	7,680.00

Aquisição nº: 61/2025      Modalidade: Inexigibilidade de Licitação      Nº Proc. Administrativo: 37688/2025

Adjudicado: Edicleir Aparecida Floriano 77672194968

CNPJ: 36.146.270/0001-52

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso de capacitação intitulado "Manutenção Predial: aspectos técnicos e contratuais à luz da Lei nº 14.133/2021", 5 inscrições, sendo 1 cortesia	Pedido Original	1	4.00	2,520.00	10,080.00

Aquisição nº: 62/2025      Modalidade: Dispensa de Licitação      Nº Proc. Administrativo: 37274/2025

Adjudicado: Wind Service Ltda.

CNPJ: 00.877.824/0001-44

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Projeto de renovação de ar para o Fórum Trabalhista de Osasco.	Pedido Original	1	1.00	4,280.00	4,280.00

Aquisição nº: 63/2025      Modalidade: Dispensa de Licitação      Nº Proc. Administrativo: 35592/2025

Adjudicado: Inove Capacitação e Treinamentos Ltda.

CNPJ: 18.192.524/0001-97



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Prestação do serviço de capacitação voltado à atualização de Condutores de Veículos de Emergência (ACVE).	Pedido Original	1	6.00	160.00	960.00
Prestação do serviço de capacitação voltado à formação de Condutores de Veículos de Emergência (CVE).	Pedido Original	1	16.00	390.00	6,240.00
Prestação do serviço de capacitação voltado à formação de Condutores de Veículos de Emergência (CVE).	Acréscimo Quantitativo	1	2.00	390.00	780.00
Prestação do serviço de capacitação voltado à atualização de Condutores de Veículos de Emergência (ACVE).	Acréscimo Quantitativo	1	1.00	160.00	160.00

Aquisição nº: 64/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

35528/2025

Adjudicado: JF Comércio de Mat. e Medicamentos Hosp. Ltda

CNPJ: 22.525.517/0001-37



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
AGULHA HIPODÉRMICA 20x5,5	Pedido Original	1	1.00	9.30	9.30
ATADURA DE CREPE 6CM X180CM	Pedido Original	1	24.00	0.70	16.80
CÂNULA ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, Nº7-TOT	Pedido Original	1	4.00	5.05	20.20
CÂNULA ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO, Nº8-TOT	Pedido Original	1	4.00	5.78	23.12
CATETER NASAL PARA O <sub>2</sub> TIPO ÓCULOS	Pedido Original	1	15.00	1.70	25.50
COMPRESSA DE TECIDO COM ÁLCOOL 70% - SWAB - (6,5x3 CM)	Pedido Original	1	100.00	0.08	8.00
CURATIVO 25 MM DIÂMETRO	Pedido Original	1	5.00	27.70	138.50
CURATIVO EXTRA GRANDE, CAIXA COM 8 UNIDADES	Pedido Original	1	7.00	15.70	109.90
CURATIVO EXTRA FLEXÍVEL TRADICIONAL, CAIXA COM 40 UNIDADES	Pedido Original	1	5.00	13.70	68.50
CURATIVO 100% A PROVA D'ÁGUA TRANSPARENTE	Pedido Original	1	150.00	1.30	195.00
CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL PARA AVP	Pedido Original	1	200.00	1.61	322.00
DISPOSITIVO IV Nº19 ç SCALP ç COM SISTEMA DE SEGURANÇA ç LUER LOCK	Pedido Original	1	30.00	0.48	14.40
DISPOSITIVO IV Nº 21 ç SCALP COM SISTEMA DE SEGURANÇA ç LUER LOCK	Pedido Original	1	30.00	0.72	21.60
DISPOSITIVO IV Nº 23 ç SCALP COM SISTEMA DE SEGURANÇA - LUER LOCK	Pedido Original	1	50.00	0.90	45.00
ELETRODO PARA ECG, ADULTO	Pedido Original	1	1,000.00	0.28	280.00
EXTENSOR DE EQUIPO COM DUAS VIAS PARA MEDICAÇÕES IV	Pedido Original	1	30.00	0.87	26.10
EXTENSOR PARA OXIGÊNIO	Pedido Original	1	10.00	3.77	37.70
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 2,5CMX 10 M	Pedido Original	1	10.00	3.27	32.70
LENÇO FACIAL DE PAPEL	Pedido Original	1	10.00	10.02	100.20
LOÇÃO OLEOSA AGE 100 ML	Pedido Original	1	5.00	9.70	48.50
MÁSCARA PFF2, PFF3 OU N95 SEM VÁLVULA	Pedido Original	1	50.00	1.10	55.00
SERINGA 5 ML LUER LOCK	Pedido Original	1	100.00	0.22	22.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12 COM VÁLVULA	Pedido Original	1	5.00	1.63	8.15
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14 COM VÁLVULA	Pedido Original	1	10.00	1.53	15.30
BOLSA TÉRMICA DE GEL	Pedido Original	1	10.00	14.90	149.00

Adjudicado: ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI

CNPJ: 27.789.446/0001-01

Compra nº: 5/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5	Pedido Original	1	1.00	8.60	8.60
AGULHA HIPODÉRMICA 25x7	Pedido Original	1	20.00	10.71	214.20
AGULHA HIPODÉRMICA 30x7	Pedido Original	1	1.00	9.70	9.70
AGULHA HIPODÉRMICA 30x8	Pedido Original	1	1.00	9.20	9.20
AGULHA HIPODÉRMICA 40X12	Pedido Original	1	1.00	10.90	10.90
ÁLCOOL 70% ALMOTOLIA 100ML	Pedido Original	1	20.00	2.99	59.80
CATETER FLEXÍVEL IV -NR 32 (JELCO 22 G)	Pedido Original	1	50.00	1.68	84.00
EQUIPO MACROGOTAS	Pedido Original	1	100.00	0.98	98.00
FITA CIRÚRGICA 100mm x 4,5m - TIPO TRANSPORE	Pedido Original	1	5.00	18.41	92.05
FITA CIRURGICA MICROPOROSA 5CMX10 M	Pedido Original	1	10.00	6.47	64.70
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	Pedido Original	1	5.00	3.17	15.85
LUVA ESTÉRIL Nº 8,5	Pedido Original	1	20.00	1.54	30.80
SERINGA 3 ML LUER LOCK	Pedido Original	1	1,000.00	0.18	180.00

Adjudicado: DF COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 45.644.476/0001-01

Compra nº: 2/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
BRAÇADEIRA DE ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO G-TECH MODELO BSP11, TAMANHO ADULTO	Pedido Original	1	10.00	61.40	614.00

Adjudicado: Tecno Care Ltda

CNPJ: 41.009.714/0001-48



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
KIT CURATIVO DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM METAL	Pedido Original	1	20.00	35.00	700.00
KIT RETIRADA DE PONTOS DESCARTÁVEL ESTÉRIL EM METAL	Pedido Original	1	20.00	28.00	560.00
KIT SUTURA DESCARTÁVEL EM METAL	Pedido Original	1	10.00	65.00	650.00

Adjudicado: RAVACHE COMERCIAL MÉDICA E HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 43.388.441/0001-15

Compra nº: 4/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
ÁLCOOL 70% LÍQUIDO 1 LITRO	Pedido Original	1	20.00	6.90	138.00
SERINGA 20 ML LUER LOCK	Pedido Original	1	100.00	0.49	49.00

Aquisição nº: 66/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

32081/2025

Adjudicado: WR PAIVA SERVIÇOS ASSESSORIA CONSTRUÇÃO CIVIL E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 35.848.416/0001-49

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de gradil e portões no 19º andar do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	Pedido Original	1	1.00	42,883.74	42,883.74

Aquisição nº: 67/2025

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

36812/2025

Adjudicado: Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT

CNPJ: 33.402.892/0011-88

Compra nº: 1/2025

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de curso de capacitação Gases de Efeito Estufa - Elaboração de Relatório de Emissões - ABNT NBR ISO 14064	Pedido Original	1	8.00	1,123.75	8,990.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 69/2025	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 39219/2025			
<b>Adjudicado:</b> INOVE TREINAMENTOS E CAPACITACAO LTDA		<b>CNPJ:</b> 50.088.618/0001-23			
<b>Compra nº:</b> 1/2025					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
CURSO AVANÇADO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS COM O USO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL.	Pedido Original	1	6.00	2,100.00	12,600.00

<b>Aquisição nº:</b> 70/2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 39752/2025			
<b>Adjudicado:</b> Dexter Engenharia Ltda.		<b>CNPJ:</b> 67.566.711/0001-07			
<b>Compra nº:</b> 1/2025					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Contratação de serviço para elaboração de laudo de avaliação mercadológica de prédio - Rua Bela Cintra, nº 151 - Consolação/SP.	Pedido Original	1	1.00	1,968.00	1,968.00

<b>Aquisição nº:</b> 71/2025	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 38753/2025			
<b>Adjudicado:</b> Capacity Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda		<b>CNPJ:</b> 18.133.018/0001-27			
<b>Compra nº:</b> 1/2025					
<b>Item(ns)</b>					
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
Curso capacitação servidores CLP (SGP) - Curso de Sindicância e PAD - Noções Baseadas na Lei nº 8.112-90.	Pedido Original	1	3.00	2,330.00	6,990.00

<b>Aquisição nº:</b> 72/2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 36286/2025
<b>Adjudicado:</b> Mc Restauração Comércio, Importação e Exportação LTDA. - EPP		<b>CNPJ:</b> 14.234.924/0001-67



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

**Compra nº: 1/2025**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Espátula de osso pequena: Material de osso; 14 e 15cm de comprimento, 2 a 3cm de largura	Pedido Original	1	2.00	141.87	283.74
Espátula de osso reto ponta fina: Material de osso; 17 a 19cm de comprimento, 2cm de largura	Pedido Original	1	2.00	129.48	258.96
Rolo de fita restauradora: 300 m de Rolo de fita de 2cm a 2.5cm de largura translúcida de papel branco restaurador, ph neutro, fitas longas, resistentes e alta durabilidade. Marcas de referência: Lineco, Filmoplast	Pedido Original	1	300.00	5.71	1,713.00
Filme de laminação auto-adesivo: Rolo de 41cmx10m (podendo haver variação de largura de 2%) de filme de laminação auto-adesivo, transparente, fosco, anti-reflexo, adesivo permanente, livre de solvente, acid free e resistente ao tempo. Marca de referência: Filmomatt	Pedido Original	1	1.00	1,116.29	1,116.29
Fita branca de alta aderência de tecido: Rolo de 3cmx25m (podendo haver variação de largura de 10%) de fita branca de alta aderência, confeccionada em tecido. Produzida com adesivo especial acid free e livre de solventes, o que garante que não vai ressecar tornando-se frágil e quebradiça com o passar do tempo, além de não apresentar manchas. Marca de referência: Filmoplast	Pedido Original	1	150.00	19.06	2,859.00
Trincha nº 12, cerdas naturais, inspirada em hake japoneses: Trincha inspirada nos pincéis japoneses tipo Surikomi. Com pelos naturais macios e delicados, oferecem alta capacidade de carregamento de água e pigmento. Cabo em plástico resistente	Pedido Original	1	4.00	74.49	297.96

**Adjudicado:** Genesis Global LTDA

**CNPJ:** 60.480.195/0001-46

**Compra nº: 2/2025**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Algodão 100% Cru - rolo de 50 metros de cadarço sarjado (10mm)	Pedido Original	1	2,650.00	0.38	1,007.00

**Aquisição nº:** 73/2025

**Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação

**Nº Proc. Administrativo:**

39090/2025

**Adjudicado:** TRINDADE AMADO PRODUCAO CIENTIFICA

**CNPJ:** 11.810.069/0001-05

**Compra nº: 1/2025**

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso on-line sobre "RPPS DA UNIÃO e BENEFÍCIO ESPECIAL", para 20 servidores da Coordenadoria de Legislação de Pessoal e Gestão de Pessoas deste Regional.	Pedido Original	1	1.00	25,000.00	25,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 75/2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação					<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 36441/2025
<b>Adjudicado:</b> Pmfeadm Comércio de Produtos de Armarinho						<b>CNPJ:</b> 48.396.775/0001-54
<b>Compra nº:</b> 1/2025						
<b>Item(ns)</b>						
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>	
Aquisição de lousa de vidro.	Pedido Original	1	1.00	1,798.00	1,798.00	

<b>Aquisição nº:</b> 79/2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação					<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 38750/2025
<b>Adjudicado:</b> EKI PLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA						<b>CNPJ:</b> 48.741.540/0001-52
<b>Compra nº:</b> 1/2025						
<b>Item(ns)</b>						
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>	
Aquisição de cúpulas em acrílico para preservação e exposição de objetos museológicos	Pedido Original	1	1.00	19,554.00	19,554.00	

<b>Aquisição nº:</b> 82/2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação					<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 37458/2025
<b>Adjudicado:</b> GNS Gases e Equipamentos Ltda						<b>CNPJ:</b> 34.472.085/0001-22
<b>Compra nº:</b> 1/2025						
<b>Item(ns)</b>						
<b>Descr. Item</b>	<b>Motivo</b>	<b>Duraç.</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>	
Recarga de oxigênio medicinal para cilindros de alumínio.	Pedido Original	1	4.00	130.00	520.00	

**Total de aquisições listadas: 18**